
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 28 sierpnia 1971 r.. Nr 32 Poz.: 141 — 144

T a ESC:

Część I. Uchwały:
Poz.:

141 — Uchwała Nr XI/5iO/71 Wojewódzkiej Rady Narodo-
dowej w Kielcach z dnia 28 czerwca 1971 r. w sprawie 
ochrony środowiska przyrodniczego w województwie 
kieleckim.

142 — Uchwała Nr XIV/42/71 Powiatowej Rady Narodowej
w Zwoleniu z dnia 27 marca 1971 r. w sprawie obo­
wiązkowego ubezpieczenia koni i bydła według nor­

mowych sum ubezpieczenia w powiecie zwoleńskim.

143 — Uchwała Nr 73/425/71 t Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Kozienicach z dnia 1'6 lipca 1971 r. 
w sprawie wyznaczenia terenów budownictwa jedno­
rodzinnego w Pionkach.

144 _ Uchwała Nr 76/281/71 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w! Opocznie z dnia 9 czerwca 197’1 r. 
w sprawie ustalenia rejonów zamkniętych produkcji 
sadzeniaków ziemniaka.

141
UCHWAŁA Nr XI/50/71 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
ż dnia 28. czerwca 1971 r.

w sprawie ochrony środowiska przyrodniczego w województwie kieleckim.

Uwzględniając wysokie walory przyrodnicze Ziemi 
Kieleckiej, a szczególnie „Podregionu Świętokrzyskiego” 
oraz innych, równie atrakcyjnych pod względem turystycz­
no-krajoznawczym obszarów, zachodzi potrzeba wprowa­
dzenia na tych terenach specjalnej polityki gospodarczo- 
przestrzennej, umożliwiającej pogodzenie rozwoju funkcji 
turystycznej z funkcją przemysłową, ważnymi nie tylko 
w skali potrzeb regionu, ale i całego kraju.

W związku z powyższym na podstawie art. 3 ust. 1 
i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r, o radach 
narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W zakresie właściwego użytkowania terenów Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej spowoduje, by w 
opracowywanym obecnie projekcie planu regionalnego 
uwzględniony został podział województwa na podregiony 
ekonomiczno-przyrodnicze z określeniem ich charakteru 
oraz wydzieleniem obszarów:

1) dla użytkowania rolniczego i leśnego;
2) o wyłącznych lub dominujących funkcjach rekreacyjno- 

wypoczynkowych i uzdrowiskowych;
3) przeznaczonych dla koncentracji przemysłu;
4) przeznaczonych dla potrzeb gospodarki wodnej;
5) o funkcjach mieszanych.
2. Przy określaniu obszarów, o których mowa w ust 1, 

uwzględnione zostaną:
1) zamierzenia rozwoju przemysłu mineralnego, wyni­

kające z potrzeb województwa i poszczególnych re­
sortów na tle aktualnego stanu złóż udokumentowanych 
i perspektyw surowcowych województwa kieleckiego;

2) wartości przyrodnicze, krajoznawcze, zabytkowe i inne 
wyodrębnionych podregionów, udokumentowane od­
powiednimi badaniami i studiami.

3. Do czasu przeprowadzenia niezbędnych badań i prac 
studialnych oraz ustalenial i zatwierdzenia wymienionych 
w ust. 1 rejonów-akceptuje się wykaz rejonów i obszarów 

szczególnie cennych pod względem krajobrazowym, przy­
rodniczym, zdrowotnym i rekreacyjnym, stanowiący zał. 
Nr 1 do niniejszej uchwały. Podane w wykazie rejony, obsza­
ry wymagają zabezpieczenia ich przed trwałą zmianą form 
dotychczasowego użytkowania. Do wprowadzenia ewentu- 
allnych zmian w powyższym zakresie upoważnia się Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 2. 1. Dla zapewnienia racjonalnego i kompleksowego 
wykorzystania złóż surowców mineralnych oraz ogranicze­
nia ujemnego wpływu przemysłu wydobywczego na śro- 
dowisko-Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej spowo­
duje:

1) dokonanie oceny dotychczasowej produkcji zakładów 
wydobywczych pod kątem możliwości wykorzystania 
złóż, zgodnie z najwłaściwszą dla gospodarki formą 
ich eksploatacji i przeznaczenia;

2) opracowanie przez instytucje naukowo-badawcze eko­
nomiczno-społecznego uzasadnienia optymalnej głębo­
kości eksploatacji złóż różnych surowców i przekazanie 
powyższego opracowania Państwowej Radzie Górniczej 
z wnioskiem o rewizję dotychczasowych kryteriów 
bilansowości; •

3) dokonanie inwentaryzacji hałd z określeniem wielkoś­
ci i rodzaju zalegającego w nich surowca oraz możli­
wości jego wykorzystania, w różnych dziedzinach go­
spodarki; dane odnośnie metod odzysku surowców 
z hałd winny być oparte na wynikach badań w skali 
półtechnicznej i technicznej;

4) przestrzeganie zasady, by przedkładane do akceptacji 
projekty nowych zakładów zawierały również:
a) opracowanie dotyczące środowiska przyrodniczego 

z uwzględnieniem:
•— szczegółowego rozpoznania wyjściowego stanu w 

zakresie rolnictwa, leśnictwa, budownictwa, wa­
runków wodnych i klimatycznych, oraz zasobów 
przyrody żywej i nieożywionej, cennych z punktu 
widzenia naukowego i koniecznych do objęcia 
ochroną gatunkową czy rezerwatową,

— prognoz odnośnie przekształcenia środowiska przy­
rodniczego w wyżej wymienionym zakresie w



Str. 270 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 32/141

wyniku działąlności zakładu,
— wskazania odpowiednich środków ograniczających, 

a nawet likwidujących skutki ujemnego oddziały­
wania zakładu,

b) rozpoznanie i określenie rodzaju i ilości kopaliny 
towarzyszącej oraz odpadów z podaniem możliwości 
ich wykorzystania oraz wytycznych odnośnie ich 
właściwego składowania;

5) przedkładanie — przez wszystkie zakłady eksploatują­
ce na terenie województwa kieleckiego kopaliny mi­
neralne — do zaopiniowania przez właściwy organ 
Prezydium WRN planów Zagospodarowania złóż, 
uwzględniających przyszłą rekultywację; dla zakładów 
nowo projektowanych, plany takie winny być opracowa­
ne w oparciu o wyniki badań geologicznych dla celów 
rekultywacji.

§ 3. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej rozważy 
stopniowe ograniczainie liczby małych zakładów eksploa7 
tujących kopaliny mineralne w rejonach specjalnie atrak­
cyjnych i wartościowych pod względem przyrodniczym 
i turystycznym, nie dopuszczając do powstawania nowych 
zakładów.

§ 4. Dla zapewnienia racjonalnej gospodarki zasobami 
wodnymi oraz poprawy stosunków wodnych Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Naródowej spowoduje:

1) przeanalizowanie istniejącej siatki punktów obserwacji 
meteorologicznych pełnych i tzw. opadówek, zaprojek­
towanie nowych punktów zagęszczających siatkę oraz 
poczynienie starań o podjęcie obserwacji w tych pun­
ktach;

2) opracowanie dokumentacji zasobów wodnych dla po­
trzeb poszczególnych miast;

3) -ostateczne zakończenie opracowań studialnych zaopa­
trzenia w wodę południowej i południowo- wschodniej 
części województwa oraz przystąpienie do badań i roz­
wiązań technicznych zaopatrzenia w wodę jednostek 
osadniczych tego rejonu;

4) zagospodarowanie w pierwszej kolejności już odwier­
conych otworów studziennych dla wsi oraiz planowanie 
na przyszłość całości przedsięwzięć inwestycyjnych w 
taki sposób, aby budowa wodociągów nie następowała 
później niż maksymalnie w ciągu dwóch lat po wyko­
naniu odwiertu i udokumentowaniu zasobów;

5) przestrzeganie przez inwestorów i biura projektowe 
. zasady zaopatrywania w wodę nowo projektowanych

zakładów przemysłowych głównie z wód powierzchnio­
wych. W przypadku lokalizacji zakładów w rejonach 
deficytowych w wodę, problem ten winien być rozwią­
zany kompleksowo, poprzez budowę zbiorników re­
tencyjnych, celem wyrównania bilansu wodnego rejonu;

6) przy lokalizacji urządzeń odprowadzających ścieki 
uwzględnianie opinii instytucji naukowych o stopniu 
zagrożenia obszarów rekreacyjnych i obiektów przyrody 
o niepowtarzalnych wartościach;

7) wystąpienie do władz naczelnych o wyegzekwowanie 
od Ministerstwa Przemysłu Chemicznego realizacji, 
uzgodnionej uprzednio, budowy zbiornika „Chańcza”, 
który umożliwi zwiększenie przepływów w rzece Czar­
nej Staszewskiej i należyte rozcieńczenie ścieków po­
chodzących z Kopalni Siarki w Grzybowie;

8) dokonywanie oceny realizacji opracowanych przez za­
kłady przemysłowe i gospodarkę komunalną, progra­
mów porządkowania gospodarki wodno-ściekowej, 
mających na celu zapewnienie oszczędnego użytkowania 
wody i zmniejszenia odprowadzanych w ściekach za­
nieczyszczeń;

9) ograniczenie do minimunł stosowania soli do zwalcza­
nia śliskości zimowej na ulicach miast i na drogach

województwa.
§ 5. Celem ochrony powietrza przed nadmiernym jego 

zanieczyszczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej spowoduje:

1) objęcie badaniami czystości atmosfery również rejonów, 
na których przewiduje się lokalizację nowych zakła­
dów przemysłowych, w szczególności zakładów ucią­
żliwych;

2) opracowanie prognozy zanieczyszczenia powietrza atmo­
sferycznego dla poszczególnych rejonów województwa 
z równoczesnym wskazaniem środków i kierunków dzia­
łania zmierzających do ograniczenia nadmiernego za­
nieczyszczenia atmosfery;

3) egzekwowanie od zakładów szczególnie uciążliwych dla 
otoczeni af:
a) instalowania sprawnie i stale działających urządzeń 

odpylających,
b) instalowania kontrolnych urządzeń samorejestrują- 

cych stan zapylenia w różnym promieniu odległości 
od źródła emisji, wg ustaleń właściwych organów 
stopnia wojewódzkiego.

c) ograniczenia emisji pyłów, do stanu zgodnego z obo­
wiązującymi przepisami. Dotyczy to w pierwszej 
kolejności cementowni „Nowiny I'’ i cementowni 
„Przyjaźń”.

Konieczność 'rygorystycznego egzekwowania od zakła­
dów instalowania sprawnych urządzeń odpylających została 
z całą ostrością postawiona przez Egzekutywę KW PZPR 
i Prezydium WRN w dniu 4 maja 1971 r. podczas oceny 
rozwoju produkcji materiałów budowlanych na obszarze 
„Białego Zagłębia”;

4) uwzględnienie w planach gospodarczych województwa, 
w pierwszej kolejności, przejścia z paliwa stałego na 
gazowe w ośrodkach uzdrowiskowych Busko-Zdrój, 
Solec-Zdrój i w projektowanych większych ośrodkach 
turystyczno-wypoczynkowych oraz budowę względnie 
rozbudowę w tych ośrodkach niezbędnych urządzeń 
komunalnych, jak: oczyszczalni ścieków, sieci kanaliza­
cyjnych i wodociągowych.

§ 6. 1. W zakresie gospodarki rolnej i leśnej, ochrony 
gruntów rolnych, oraz właściwego zagospodarowania najcen­
niejszych obszarów przyrodniczych, Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej spowoduje:

1) bezwzględne przestrzeganie przez organa planowania 
przestrzennego i jednostki prowadzące działalność in­
westycyjną, zasad ochrony użytków rolnych, poprzez 
każdorazowe uzgadnianie propozycji przeznaczania 
użytków rolnych na cele nierolnicze z organami do 
spraw rolnych;

2) właściwe wykorzystanie gruntów przeznaczonych na 
inwestycje, które ze względu na etapowość budowy 
zakładów są w danym okresie niezagospodarowane 
rolniczo;

3) opracowanie projektu sieci rozmieszczenia miejsc 
składowania, względnie unieszkodliwienia zbędnych 
(przeterminowanych) chemicznych środków ochrony 
roślin, wyznaczającej nie więcej niż 2—3 takie miejsca 
w każdym powiecie;

4) wprowadzenie systematycznych badań zawartości 
pestycydów w produktach żywnościowych, oraz poczy­
nienie starań przygotowawczych dla wprowadzenia ba­
dań zawartości pestycydów w glebach, w uprawach 
rolnych, w ujęciach wody pitnej, w ciekach i1 zbiorni­
kach wodnych;

5) wzmożenie działalności przeciw - erozyjnej gruntów 
ornych przez stosowanie zalesień i zadrzewień oraz 
innych zabiegów agrotechnicznych i fitomelioracyjnych;



Nr 30/141 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Str. £71

6) wystąpienie do władz centralnych o zakwalifikowanie 
lasów grupy I — o charakterze ochronnym (wodo- 
chronnym, glebochronnym itp), jako prawnie chronio­
nych obszarów krajobrazu leśnego, wymagających 
prowadzenia odrębnych zasad gospodarki leśnej.

2. Celem zabezpieczenia i właściwego zagospodarowania 
występujących w regionie najcenniejszych wartości przyro­
dniczych, jak Świętokrzyski Park Narodowy, rezerwaty 
przyrody i obiekty o szczególnych walorach rekreacyjnych 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej spowoduje:

1) przedłożenie przez dyrekcję Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego opracowania planu przestrzennego' zago­
spodarowania tego parku wraz z jego strefą ochronną, 
tzw. otuliną;

2) uatrakcyjnienie innych szlaków turystycznych woje­
wództwa poprzez zagospodarowanie nowych szlaków 
dla odciążenia tradycyjnych szlaków w rejonie Parku 
Narodowego.

3. Celem ochrony naturalnego środowiska w rejonie 
„Białego Zagłębia” Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej wyegzekwuje postanowienia podjęte na wspólnym 
posiedzeniu Egzekutywy KW PZPR i Prezydium WRN w 
Kielcach w dniu 4 maja 1971 r. w zakresie:

1) likwidacji zapylania) atmosfery przez Cementownie 
„Nowiny I”;

2) zabezpieczenia nienaruszalności stosunków wodnych 
i zasobów udokumentowanych dla potrzeb bieżących 
i perspektywicznych miasta Kielc. Jako wariant zaopa­
trzenia w wodę przemysłową i komunalną całego 
„Białego Zagłębia”, a szczególnie rejonu Kielce-Sit- 
kówka, winna być wzięta pod uwagę również budowa 
wielozadaniowego zbiornika w Brzegach, z czym wiąźe 
się konieczność dalszego prowadzenia dla tego zbiornika 
prac dokumentacyjnych;

3) wprowadzenia odpowiedniej metody eksploatacji złóż 
(słabsze ładunki) gwarantującej znaczne zmniejszenie 
ujemnych wpływów odstrzałów na szpital w Czerwonej

Górze i na unikalny zabytek przyrody „Jaskinię Raj”.
§ 7. Dla dostosowania architektury nowego budownictwa 

do krajobrazu, .szczególnie w rejonach małych miast i wsi, 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej spowoduje:

1) wprowadzenie do wojewódzkiego zestawu projektów 
wielorodzinnego budownictwa mieszkaniowego również 
budynków o wysokości do 3 kondygnacji;

2) właściwy dobór projektów budownictwa wiejskiego, 
poprzez odpowiednią selekcję projektów typowych, lub 
alternatywnie — inne dostępne formy, zmierzające do 
dostosowania zabudowy wiejskiej do odrębnych cech 
architektury poszczególnych subregionów województwa.

§ 8. W celu poprawy warunków higieniczno-sanitarnych 
miast i miejscowości turystycznych, Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej zobowiąże prezydia rad narodowych 
niższego stopnia do wyznaczenia i właściwego zagospodaro­
wania Wysypisk śmieci oraz zwiększenia ilości urządzeń 
sanitarnych.

.§ 9. W celu ochrony ludności i środowiska przyrodniczego 
od zatruć środkami chemicznymi, Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej spowoduje dokonanie kontroli realizacji 
aktów normatywnych dotyczących trucizn.

§ 10. Zaleca się organizalcjom społecznym oraz instytu­
cjom naukowo-badawczym i placówkom oświatowym, po­
pularyzowanie wśród społeczeństwa, szczególnie wśród mło­
dzieży, problemów ochrony środowiska przyrodniczego oraz 
szkolenie kadr specjalistów w tym zakresie.

§ 11. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 1'2. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Obrad: J. Kochel
Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XI/50/711 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach z dnia 28 czerwca 1971 r. (poz. 
141).

Wykaz 
rejonów i obszarów szczególnie cennych pod względem pryrodniczym, krajobrazowym, zdrowotnym i rekreacyjnym 

w woj. kieleckim, wymagających specjalnej ochrony.

Wykazem objęto 73 obszary chronione, wymagające za­
bezpieczenia ich przed zmianą dotychczasowych form użyt­
kowania. Większe zgrupowania obszarów połączono w tzw. 
rejony, w granicach których nie należy dopuszczać lokali­
zacji zakładów uciążliwych lub szkodliwych dla. otoczenia. 
Ogółem wyznaczono czternaście rejonów oznaczonych cyfra­
mi rzymskimi, obejmujących 51 obszarów chronionych ozna­
czonych cyframi arabskimi; pozostałe 22 obszary chronione 
znajdują się poza granicami rejonów.
I Rejon Kielecki — Turystyczno — Wypoczynkowy
rozciąga się od doliny rz. Kamiennej na północy, trasy E-7 
na zachodzie, po linię Morawica — Korzenno — Szumsko 
na południu oraz od wschodu po linię Szumsko — Biskupice 
— Brody Iłżeckie i .obejmuje ca 1500 km2.
W skład rejonu wchodzą następujące obszary:

1. Gbszar obejmuje: Świętokrzyski Park Narodowy wraz 
z otuliną ochronną, pasmo Klonowskie z wyłączeniem 
terenu kamieniołomu na Bukowej Górze, Górę Klo­
nowską, Radostową, pasmo Bielińskie z częścią Wału

Małacentowskiego oraz pasmo Jeleniowskie:
pow. ca 300 km2

2. Obszar od Radlina i rz. Lubrzanki do OrłoWa i Złotej 
Wody z rezerwatami: „Białe Ługi”, „Zamczysko”, 
„Cisów”

pow. ca 130 km2
3. Strefa leśna między Suchedniowem a Starachowicami

pow. ca 110 km2
4. Strefa wokół zalewu w Brodach Iłżeckich

pow. ca 40 km3
5. Część wału Małacentowskiego z górami „Chełny” i Ska­

ła”
pow. ca 2 km2

6. Strefa leśna przy projektowanym zbiorniku w Niedź­
wiedziu

pow. ca 3 km2
7. Strefa leśna przy projektowanym zbiorniku w Korzen­

nie
pow. ca 2 km2



Str. 2'72 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 197'1 r. Nr 32/141

W rejonie tym znajduje się ponadto rezerwat Cisa w 
Radomicach.

II. Rejon Zagnańsko — Suchedniowski rozciąga się od Skar­
żyska pod Dąbrowę, wzdłuż trasy E-7, sięga na zachodzie 
po Strawczyn, Wólkę Kłucką oraz przez Kucębów sięga 
do Bliżyna. Pow. rejonu wynosi ca 300 km2.
W skład rejonu wchodzą następujące obszary:

8. Część Puszczy Świętokrzyskiej między Bliżynem, Re-
jowem, Suchedniowem i Szałasem, z rezerwatem przy­
rody „Świnia Góra” pow. ca 70 km5

9. Strefa obejmująca kompleks leśny na północ od Kielc
w rejonie Tumlina oraz strefę- Bobrza, Ćmińsk, Samso- 
nów, Góry Tumlińskie z rezerwatem przyrody „Sufra- 
ganiec” pow. ca 100 km-

10. Strefa zalesionych wzgórz od Kuźniaków aż po Oblę- 
górek oraz zalesione pasma Oblęgorskie pow. ca 40' km2.

III. Rejon leśny Staszewski obejmuje obszar od Rakowa 
przez Bogorię, Iwaniska, Klimontów, Łoniów, Ruszczę, Ko- 
niemłoty, Staszów, Kurozwęki do Rakowa. Powierzchnia 
rejonu wynosi ca 4201 km2.
W skład rejonu wchodzą następujące obszary:

11. Krajobrazowa strefa wyżyny Sandomierskiej w oko­
licy Ujazdu, Klimontowa i Nawodzic pow. ca 6'0 km3

12. Strefa lasów zieleni wysokiej na wschód od Staszowa, 
obejmująca kąpielisko w Golejowie pow. ca 60 km-’

18. Fragmenty lasów wokół projektowanego zbiornika wod­
nego w Chańczy, od Rakowa, do Korytnicy pow. ca 9 km2

14. Strefa doliny rz. Czarnej w Rejonie Kurozwęk i Kotu-
szowa pow. ca 16 km3

15. Strefa lasów i wód w okolicy Rytwian pow. ca 10 km2.
IV. Rejon uzdrowiskowy Busko-Zdrój, Solec-Zdrój
o powierzchni ca 700 km2
W skład rejonu wchodzą:
16. Strefa uzdrowiskowa Buska-Zdroju z rezerwatem przy­

rody „Owczary” pow. ca 25 km2
17. Fragment lasów przy projektowanym zbiorniku koło

Balic pow. ca 10 km3
18. Fragment lasów w dolinie Nidy — Las Winiarski pow. 

ca 3 km2
19. Strefa krajobrazowa Niecki Nidziańskiej w okolicy 

Pińczowa z rezerwatami:
’’Skowronno Górne”, „Skowronno Dolne” i Krzyżano­
wice pow. ca 27 km3

20. Strefa doliny Nidy w okolicy Wiślicy i Chotla Czer­
wonego z rezerwatami „Przęślin” i Góry Wschodnie

pow. ca 41 km3
21 Strefa| uzdrowiskowa Solec Zdrój pow. ca 7 km2 

W rejonie tym znajdują się ponadto rezerwaty przyrody: 
„Skorocice”, „Grabowiec”, „Skotniki Górne”, „Winiary, 
Zagojskie” oraz „Polana Polichno”.

V. Rejon Włoszczowskl rozciąga się na południe, od Włosz- 
czowy przez lasy Nieznanowic po dolinę Nidy do Nagłowic 
pow. rejonu wynosi 185 km2.

Wchodzą tu następujące obszary:
22. Lasy w rejonie Czarncy i Nieznanowic, pow. ca. 30 km3
23. Strefa lasów i wód w rejonie Oksy, Nagłowic, Radkowa

pow. ca 47 km2.
VI. Rejon Szczekocin obejmuje teren w granicach:
Gródek, Starzyny, Drużykowa, na północ od Szczekocin, 

przez Obiechów do granicy województwa w Wólce Ołudzkiej, 
następni&twzdłuż granicy do Wilkowa i przez Irządze, Nakło 
do Gródka, pow. rejonu wynosi ca 140 km2.

W skład rejonu wchodzą następujące obszary:.

24. Strefa okolic projektowanego zbiornika na Pilicy koło 
Nakla pow. ca 25 km2

25. Lasy nad Krztynią i Białką na pograniczu z wojew. 
katowickim pow. ca 30 km2

26. Strefa lasów i wód na południe od Szczekocin pow. 
ca 9i km2.

VII. Rejon środkowej Pilicy — o pow. ca 050 km’obejmuje 
tereny położone wzdłuż prawego brzegu Pilicy, od Malu- 
szyna przez- Przedbórz, Sulejów, Tomaszów Maz. po My- 
śladkowice. Granicę wschodnią rejonu wyznaczają miejsco-. 
wości: Studzianna, Kraśnica, Wójcin, Skotniki, Wąsosz, 
Czermno, Hucisko, Słupia, Mnin, Ewdlinów, Oleszno i Klu­
czewsko.

W’skład rejonu wchodzą, następujące obszary:
27. Tereny leśne wzdłuż zbiornika Sulejowskiego z rezer­

watem żubrów „Smardzewice” pow. ca 235 km2
28. Strefa ochronna prawego brzegu Pilicy od Skotnik do 

Dąbrowy nad Czarną pow. ca 30- km2
29. Strefa ochronna prawego brzegu Pilicy w okolicy

Przedborza, od Bobrownik do Faliszewa, z rezerwatem 
przyrody „Bukowa Góra” pow. ca 50 km3

30. Lasy i wody w rejonie Pilczycy od Gór Mokrych do Hu­
ciska pow. ca 30 km2

31. Lasy wodochronne nad Czarną w okolicy Oleszna, 
z rezerwatem przyrody „Oleszno” pow. ca 38' km2.

VIII. Rejon Konecki o pow. ca 250 km2 obejmuje tereny na 
wschód i południe od Końskich, ograniczone miejscowościa­
mi: Rogów, Nieświn, Stąporków, Krasna, Smyków,Radoszy­
ce, Machory, Antoniów, Dziebałtów. W rejonie tym znajdują 
się następujące obszary:

32. Lasy wodochronne nad rzeką Czarną, na północ od 
Rudy Malenieckiej wraz z otoczeniem muzeum tech­
niki w Maleńcu pow. ca 30 km2

33. Lasy wodochronne zlewni rzeki Czarnej ze zbiornikami 
w Sielpi i Młynkach oraz strefę klimatyczno-uzdrowis- 
kową Czarnieckiej Góry pow. ca 165' km2.

IX. Rejon Przysuchy o pow. ca 160 km2, położony na połu­
dniowy zachód od Przysuchy, ograniczony miejsco­
wościami: Przysucha, Borkowice, Rusinów, Hucisko, 
Kamienna Wola, Goździków.

34. W rejonie tym znajduje się kompleks lasów na zachód 
od Przysuchy wraz ze stawami i projektowanym zbior­
nikiem wodnym w Ruskim Brodzie pow. ca S'! km3.

X. Rejon Szydłowiecki o pow. ca 340 km2
Granice rejonu wyznaczają miejscowości: Szydłowiec, Gąsa­
wy Rządowe, Rogow, Skarżysko, Niekłań, Rzuców, Osta- 
łówek, Pawłów.
W skład rejonu wchodzą obszary:

35. Obszar okolicy Chlewisk wraz z otoczeniem muzeum 
techniki dawnego Zagłębia Straroplskiego pow. ca 10 
km2

SC. Strefa lasów od Niekłania po Majdów, z rezerwatami 
przyrody: „Ciechanowice”, „Majów”, „Skałki Piekło” 
k/Niekłania pow. ca 42 km2

37. Lasy zieleni wysokiej na północ od miasta Skarżysko 
Kamienna pow. ca 7 km2



Nr 32/141 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Str. 273

38. Lasy wokół projektowanego zbiornika w Zbijowie 
pow. ća 9 km2

39. Lasy wokół projektowanego zbiornika w Gąsawach 
Rządowych pow. ca 4 km2.

XI. Rejon Białobrzeski pow. ca 280 km2 ciągnie się wzdłuż 
dolnej Pilicy, od Ulasek do Rozniszewa. Na południu grani­
cę wyznaczają miejscowości: Grabów n/Pilicą, Dobieszyn, 
Pierzchnia, Witaszyn, Wyśmierzyce.
W skład rejonu wchodzą obszary:
40. Dolina i zalesiony brzeg Pilicy pow. ca 160 km2
411 Rejon leśny w okolicy Dobieszyna pow. ca 18 km2

XII. Rejon Puszczy Kozienickiej o pow ca 400 km2 
ograniczony miejscowościami: Magnuszew, Sieciechów-, 
Sucha, Suskowola, Jedlnia-Letnisko, Brzoza, Studzianki 
Pancerne.
W skład rejonu wchodzą obszary:

42. Fragment Puszczy Kozienickiej w widłach rzeki Wisły 
i Radomki (w zasięgu wpływów elektrowni) pow. ca
100 km2.

43. Puszcza Kozienicka wraz z rezerwatem przyrody „Za- 
gożdżon” pow. ca 120 km2

44. Lasy zieleni wysokiej wokół Jedlni-Letniska pow. ca 
17 km2

45. Lasy zieleni wysokiej wokół Garbatki-Letniska pow. ca 
1-7 km2

46. Las zieleni miejskiej Kozienic wraz z jeziorem pow. ca 
2 km2.

XIII. Rejon Bałtowa o pow .ca 300 km2 obejmuje obszary 
ograniczone miejscowościami: Osówka, Tarłów, Bodzechów, 
Denków, Wymysłów^ Dąbowe Pole.
W skład rejonu wchodzą obszary:
47. Lasy zieleni wysokiej na północ od Ostrowca Sw. pow. 

ca 20 km2,

48. Przełom rz. Kamiennej w Baltowie wraz z lasami 
i rezerwatem przyrody „Modrzewie” pow. ca 25 km2

49. Lasy -zieleni wysokiej na wschód od Ostrowca Sw. 
z rezerwatem archeologicznym i rezerwatem przy­
rody „Krzemionki Opatowskie” pow. ca 16 km2.

XIV. Rejon nadwiślański Sandomierz — Zawichost
o pow ca 100 km2, położony wzdłuż trasy nadwiślańskiej, 
między Sandomierzem a Zawichostem, od Wisły po Garbów, 
Dwikozy, Kichary.
Znajdują się tu następujące obszary:

50i Dolina Opatówki w okolicy JDwikoz i Kuchar z rezer­
watem przyrody „Panieńska Góra” pow. ca 2 km2

51. Brzeg Wisły na północ od Sandomierza z rezerwatem 
„Pieprzowe Góry” pow. ca 3 km2.

Pozostałe obszary chronione:
52. Wąwozy lessowe między Szewną a Sadowiem na połud­

nie od Ostrowca Sw. pow. ca 16 km2
53. Dolina Wisły i lasy na wschód od Lipska, pow. ca 40 

km2 W pobliżu znajduje się rezerwat przyrody „Sadko­
wice”.

54. Lasy w rejonie Helenowa pow. ca 2 km2
55. Las Kaptur na północ od Radomia pow. ca 2 km2.
56. Las zieleni wysokiej na południe od Radomia, w oko­

licach Skaryszewa pow. ca 5 km2
57. Wzgórze zamkowe w Iłży pow. ca 3 km2

58. Strefa lasów na południowy zachód od Iłży pow. ca 
11 km2

59. Strefa zieleni wysokiej otaczająca od północy i wscho­
du miasto Starachowice pow. ca 33 km2

60. Fragment lasów przy projektowanym zbiorniku wod­
nym w Mniszku *pow. ca 10 km2

61. Strefa ochronna wokół zamku w Drzewicy, przylega­
jąca do zbiornika wodnego pow. ca 4 km2

62. 3 kompleksy lasów zieleni wysokiej w rejonie Opoczna 
pow. ca 6 km2

63. Lasy zieleni wysokiej na zachód od m. Końskich pow. 
ca 3 km2

64. Tereny leśne na północ i wschód od Koniecpola i strefa 
ochronna doliny Pilicy wraz z rezerwatem przyrody 
„Borek” pow. ca 40 km2

65. Góry „Karczówka”, Brusznia, Stokowa z rezerwatami 
„Karczówka” i rezerwatem skalnym im. J. Czarneckiego 
pow. ca 3 km2

66. Pasmo Posłowickie i Góra Telegraf oraz rezerwat przy­
rody „Kadzielnia” pow. ca 13 km2

67. Góry Zgórskie, Zelejowa, Czerwona Góra wraz z re­
zerwatami przyrody „Jaskinia Raj” i „Zelejowa” pow. 
ca 18 km2

68. Pasmo Chęcińskie, Chęciny — Polichno, wraz z rezer­
watem przyrody „Góra Rzepka” pow. ca 7 km2

69. Strefy ochronne wokół projektowanego zbiornika wod­
nego na rz. Nidzie pow. ca 17 km2

7'0. Obszer Bolmińsko-Małogoski i Grzywy Korzeczkows-kie 
pow. ca 49 km2

71. Lasy zieleni wysokiej na północny wschód od Jędrze­
jowa pow. ca 8, km2

72. Lasy zieleni wysokiej na północny zachód od Jędrzejo­
wa z rezerwatem przyrody „Gaj” pow. ca 2 km2

731 Obszar w widełkach rzek Czarnej i Wisły obejmujący 
Kopiec Kościuszki w Połańcu pow. ca 6 km2.

Wymienione wyżej rejony oznaczono na mapie stanowią­
cej integralną część niniejszego załącznika. Łączna powierz­
chnia terenów w obrębie czternastu rejonów wynosi około 
550'0 km2, w tym obszary specjalnie chronione przed zmianą 
dotychczasowego użytkowania wynoszą ca 2700 km2 — sta­
nowiące około 14°/o ogólnej powierzchni województwa.



Str. 274 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 197'1 r. Nr 32

felAKOBRZEGl

-^•pKZŁSUCłM Z.WOLEH

iRŻYSKO,

lOKRZO®!

jmiszta)

wzej^l

IKOZDRrtj

lAZIMlEUZA,
WEUTA _

>62 Ą /
^HPOCZNI

RtJONY I OBSZARY CHRONIONE PRZEĆ. ZMIANA UŻYTKOWANIA
WOJEWÓDZTWO KIELECKIE WOJEWÓDZTWO

WARSZAWSKIE t

WOJEWÓDZTWO 
RZESZOWS K l£

WOJEWÓDZTWO

KRAKOWSKIE

C
UjU 
( O V 

■O W 
UnJ 
/o §

WYKONANO W WOJ. PRACOWNI PLANÓW REGIONALNYCH
PRZY UDZIALE ZESPOŁU ZAGOSPODAROWANIA 
TURYSTYCZNEGO W RU, WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA 
PRZYRODY I INNYCH ZAINTERESOWANYCH INSTYTUCJI ; 
WYKORZYSTANO RÓWNIEŻ MATERIAŁY
DOC.dr. KOZŁOWSKIEGO.

1

c-\ /•, 
* i 
O iP.
>- V b-

Rejony chronione pized lokalizacja 
inwestycji pizemyslu uciążliwego 
dla otoczenia

C'kZT.T) Obszary chronione pized zmianą 
dotychczasowego użytkowania

I “XIVo znać zenie rejonów
1 - 73 Oznaczenie obszarów

Granice lasów
Rzeki

. ■ Ważniejsze drogi



Nr 32/142)143 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Str. 275

142
UCHWAŁA Nr XIV/42/71 

Powiatowej Rady Narodowej w Zwoleniu
z dnia 37 marca 1971 r.

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia koni i bydła według normowych sum ubezpieczenia w powiecie zwoleńskim.

Na podstawie art. 5 ust. 3 i art. 40 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. 
Nr 70, poz. 397) oraz § 6l ust. 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 191 lipca 1983 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33, poz. 191) 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rolnictwa i Leśnictwa 
Powiatowej Rady Narodowej, Powiatowa Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ ,1. Z dniem 1 stycznia 1972 roku na terenie powiatu zwo- 
leńskiego konie i bydło podlegają ubezpieczeniu według nor­
mowych sum ubezpieczenia.

§ 2. Konie i bydło ubezpieczone są na jednakową sumę 
dla wszystkich sztuk na terenie całego powiatu.

§ 3. PZU obejmie od 1 stycznia 1-972 roku ubezpieczeniem 
również koszty leczenia koni i bydła podlegających obowią­
zkowemu ubezpieczeniu na zasadach następujących:

1) suma ubezpieczenia kosztów leczenia wynosi 300 zł;

2) PZU będzie dokonywać zwrotu udowodnionych kosz­
tów leczenia obejmujących usługi lekarskie (łącznie 
z wystawieniem opinii szkodowej), opłatę za lekarstwa, 
przejazdy lekarza weterynarii i koszty sekcji padłych 
zwierząt do wysokości sumy ubezpieczenia. Zwrot kosz­
tów leczenia będzie dotyczyć sztuk padłych lub dobitych 
z konieczności, za które poszkodowany otrzyma od­
szkodowanie z PZU, tj. tych, które mimo pomocy lekarza 
wet. nie udało się uratować;

3) PZU będzie pokrywać w stosunku do całego ubezpie­
czonego pogłowia koszty operacji u bydła w pełnej wy­
sokości wg rachunków Państwowej Lecznicy Zwierząt, 
zarówno w odniesieniu do sztuk padłych lub dobitych 
jak i sztuk uratowanych na skutek dokonania operacji:

4) składka roczna za ubezpieczenie kosztów leczenia wy­
nosić będzie 10 zł od jednego zwierzęcia. Składka ta 
pobrana będzie łącznie ze składką za obowiązkowe 
ubezpieczenie koni i bydła od padnięcia.

§ 4. Zobowiązuje się Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej do ustalenia wysokości normowych sum ubezpie­
czenia.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 9/60 Powiatowej Rady Naro­
dowej w Zwaleniu z dnia 29 czerwca 1962 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w obowiązkowym ubezpieczeniu koni 
i bydła od padnięcia.

,§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej i Powiatowemu Inspektorowi Ubezpieczeń 
w Zwoleniu.

§ 7. Uchwała podlega -ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z. dniem 1 stycznia 1972 r.

Przewodniczący Obrad: mgr inż St. Pałka
Przewodniczący Prezydium: B. Michalski

143
UCHWAŁA Nr 73/425/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kozienicach
z dnia 16 lipca 1971 r.

w sprawie wyznaczenia terenów budownictwa jednorodzinnego w Pionkach.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
(Dz. U. Nr 31, poz. 138 z późniejszymi zmianami) oraz uchwa­
ły Nr 34/359/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach z dnia 19 czerwca 11970- r. w sprawie rozciągnię­
cia obowiązku wyznaczania terenów budownictwa jednoro­
dzinnego na wszystkie miasta nie stanowiące powiatów i o- 
siedla — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej ustala, co 
następuje?

§ 1. Dla budownictwa jednorodzinnego wyznacza się teren 
w granicach ulic: Augustowskiej, Chemicznej, Waryńskiego 
i terenów rolnych od północy. Nowo projektowane osiedle 
ujęte jest w planie ogólnym zagospodarowania przestrzenne­
go m. Pionki, zatwierdzonego uchwałą Nr 268/a/61 Prezy­
dium WRN w Kielcach z dnia 10 listopada 1961 r., jako 
tereny budownictwa jednorodzinnego.

§ 2. Na terenie, o którym mowa w § 1, zlokalizowane 
będzie budownictwo indywidualne kredytowane i niekredy- 
towane oraz budownictwo wynikające z realizacyjnego szcze­
gółowego planu zagospodarowania przestrzennego tego te­
renu.

§ 3. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Wydział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury do opracowania w terminie do dnia 30 grud­
nia 1972 r. planu realizacyjnego, zgodnie z planem szcze­

gółowym zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego 
uchwałą Nr 57/66 Prezydium PRN w Kozienicach z dnia 
27 kwietnia 1966 r., w granicach określonych w § 1 niniejszej 
uchwały.

§. 4. Poza terenami wyznaczonymi w niniejszej uchwale 
pod zabudowę jednorodzinną, dopuszcza się do zabudowy 
domami jednorodzinnymi pojedyńcze działki w przypad­
kach, jeżeli zlokalizowane są.one na terenie przeznaczonym 
w planie ogólnym zagospodarowania miasta na zabudowę 
jednorodzinną.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach oraz na tablicy 
ogłoszeń Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Pionkach.

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury i Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Kozienicach.

,§. 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Przewodniczący Prezydium: P. Urbanek
Sekretarz Prezydium: A. Socha



Sir. 276 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1971 r. Nr 32/144

144
UCHWAŁA Nr 76/281/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opocznie
z dnia 9 czerwca 1971 r.

w sprawie ustalenia rejonów zamkniętych produkcji sadzeniaków ziemniaka.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. 
o hodowli roślin i nasiennictwie (Dz. U. Nr 10, poz. 54) 
i art. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. Nr 20, poz. 55), pisma okólnego Ministerstwa Rolnictwa 
z dnia 20 maja 1963 r. w sprawie organizacji rejonów za­
mkniętych produkcji sadzeniaków ziemniaka, instrukcji Mi­
nisterstwa Rolnictwa z dna 2i0 maja 19613 r. w sprawie orga­
nizacji rejonów zamkniętych produkcji sadzeniaków, ziemnia­
ka, instrukcji Ministerstwa Rolnictwa (Departament Pro­
dukcji Roślinnej i Ochrony Roślin) o organizacji i prowadze­
niu rejonów zamkniętych, Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące rejony zamknięte produkcji 
sadzeniaków ziemniaka na terenie powiatu opoczyńskiego: 
rejon I — obejmujący wszystkie wsie z terenu gromady 
Mniszków oraz wieś Małe Końskie z terenu gromady Buko­
wiec n/Pilicą i Kolonię Popławy z terenu gromady Paradyż, 
rejon II — obejmujący wszystkie wsie z terenu gromady 
Poświętne.

§ 2. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa ustali powierzchnię 

kontraktacji sadzeniaków ziemniaka na poszczególne wsie 
i lata.

§ 3. Zobowiązuje się Kieleckie Przedsiębiorstwo Nasien­
ne „Centrala Nasienna” Oddział w Opocznie do bieżącego 
i terminowego wykonywania całokształtu prac w rejonach 
zamkniętych, włącznie z zaopatrywaniem, w materiał sa­
dzeniakowy za pomocą własnych środków oraz personelu.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej oraz 
Kieleckiemu Przedsiębiorstwu Nasiennemu „Centrala Na­
sienna” Oddział w Opocznie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 32/115/70 Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej w Opocznie z dnia 25 marca 1970 r. 
w sprawie zatwierdzenia rejonów zamkniętych produkcji 
sadzeniaków ziemniaka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
Przewodniczący Prezydium: F. Krycia
Sekretarz Prezydium: J. Bryłka

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej W Kielcach Zamek. Tel.
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł. 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,00 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na­

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA

2455 WZG Kielce 1650 egz. B-I Cena I egz. zł—2.10

R e d a k c j i 
Administr. Nr 59-33


